
 

 

Uttalande av Justitia et pax-kommissionen i Stockholms katolska stift om fred i 
Ukraina 

 

Tre år har gått sedan Rysslands storskaliga invasion av Ukraina. Den genomfördes i 
strid mot folkrättens grundläggande regler och mot skyldigheten att slå vakt om liv, 
rättvisa och mänsklig värdighet som omfattar oss kristna och alla människor av god 
vilja. 

Ryssland fortsätter att föra sitt krig med stor brutalitet. Den ukrainska civilbefolkningen 
är ett direkt mål och rapporterna om övergrepp har varit förfärande och många. Även 
det sätt på vilket kriget förs strider mot folkrätten och det utmanar grundläggande 
mänskliga värden, som också tydligt uttrycks i den katolska socialläran. 

Liksom påven Franciscus allt sedan krigets början vill vi som katoliker i Sverige uttrycka 
vårt stöd för alla offer för detta krig, i synnerhet den plågade befolkningen i Ukraina. 
Vi uttrycker också vårt stöd för de ukrainare som tvingats lämna sitt hemland, inklusive 
många som kommit till Sverige. Vi står tillsammans med vår egen kyrka i Ukraina, den 
grekisk-katolska (www.ugcc.ua). 

Påven har vid flera tillfällen uttalat sin förhoppning om att jubelåret 2025 ska se en 
rättvis och hållbar fred i Ukraina och att de sår som aggressionen skapat ska kunna 
helas. Detta mål måste stå i centrum för eventuella kommande förhandlingar. 

För värnet av mänsklig värdighet, rättvisa och fred, uppmanar vi den internationella 
gemenskapen, inklusive Europeiska unionen och Sveriges regering, samt troende över 
hela världen, att arbeta för en rättvis fred i Ukraina. Vi uppmanar till: 

• Omedelbart slut på aggressionen – alla former av våld måste upphöra och 
internationell rätt måste respekteras.  

• Skydd av civila och flyktingar – alla människor, särskilt de mest utsatta, måste 
ges trygghet och humanitärt stöd och de som drivits på flykt måste kunna 
återvända till sina hem. 

• Politiskt och ekonomiskt stöd – vi uppmanar Europeiska unionen och 
Sveriges regering att fortsätta sitt arbete för att säkerställa rättvisa och 
långsiktig fred genom diplomati, humanitärt bistånd och stöd till Ukrainas 
återuppbyggnad, liksom vi uppmanar det internationella samfundet att 
engagera sig i insatser som kan bli nödvändiga för att garantera en långsiktig 
fred och säkerhet för Ukrainas folk. 

• Solidaritet och bön – vi uppmanar alla troende att i enighet be för fred och att 
aktivt stötta dem som lider. 

http://www.ugcc.ua/


Vi förnyar vår tro på att fredens Gud alltid är närvarande, även i de mörkaste tiderna, 
och söker vägar för att verka genom oss. Må våra handlingar bidra till en värld där 
rättvisa och fred får råda. 
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